
1.2 Zhotovitel: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 

 

 

SMLOUVA 

o likvidaci kuchyňských zbytků z 

areálu věznice č. 

0538-1/2005-K 

uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v 
jeho platném znění a zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. 

1.Smluvní strany 
1.1 Objednatel: Česká republika 

Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4, zastoupená na 

základě pověření ze dne 1.5.2005 č.j.:99/8/2005-GŘ/401 

ředitelem věznice Horní Slavkov plk. Václavem Hrabákem, 

Kontaktní adresa: Vězeňská služba ČR, 

Věznice Horní Slavkov, 

Hasičská 785, 

357 31 Horní Slavkov, 

IČ: 00212423, 
DIČ: není přiděleno, 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: XXXXXXXX,  
Telefon: xxxxxxxxxxx 
Fax: xxxxxxxxxxx  
dále jen objednatel  

a ' 

ZITAS - TKO, spol. s r. o. , 360 17 Karlovy Vary, Závodu míru 

129,  

zastoupená jednatelem Zdeňkem Havlem,  

 

 46887601, 
CZ46887601, 
XXXXXXXXXXXX,  
xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku Krajský soud v Plzeň, oddíl C, vložka 2979 

dále jen zhotovitel 

uzavírají tuto níže uvedenou smlouvu o dílo za účelem likvidace 

kuchyňských zbytků z areálu věznice Horní Slavkov podle zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech



2 

 

 

 

 

 

2.1 

Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku zhotovitel prohlašuje, 

že je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, uvedenými v 

čl. 4.1 této smlouvy. K uvedeným činnostem má stanovené oprávnění a souhlas 
příslušného orgánu státní správy. 

Pojmem nakládání s odpady se pro účel této smlouvy rozumí způsoby nakládání s 

odpady uvedené v § 4, odst. i až o zákona č. 185/2001 Sb., a to včetně příloh č. 3 a 

4 tohoto zákona. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. 

Předmětem této smlouvy je úprava nebo provádění likvidace odpadu podle zák.č. 

185/2001 Sb., o odpadech, za podmínek dále specifikovaných a dohodnutých v 

této smlouvě, tj. převzetí dohodnutých druhů odpadů, zajištění jejich přepravy z 

místa původu, ( ev. místa sjednaného po dohodě smluvních stran a dle potřeby 

objednatele ) , do místa určení a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s 

nimi zákonným způsobem. 

3.2. 
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele likvidaci odpadů, specifikovaných 
v čl. 4.1. této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu se zák. 
č. 185/2001 o odpadech a to včetně dopravy. 

3.3. 

Objednatel může předávat zhotoviteli pouze odpad uvedený v čl. 4.1. této smlouvy 

a za provedení této služby se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnuté ceny 

uvedené v čl. 4.1. této smlouvy. 

4. Cena a způsob její úhrady 

4.1. 
Cena za převzetí, odstranění nebo využití následujících odpadů je stanovena mezi 
zhotovitelem a objednatelem dohodou, a to za jednotku odpadu : 

 

Tato cena zahrnuje přepravné, nakládání (zejména odstranění nebo využití) s 
odpady (v případě uložení na skládce včetně zákonných poplatků za uložení, 

vyměřených v souladu s platnými právními předpisy, platnými v České republice v 

době účinnosti této smlouvy smlouvy a peněžní prostředky na finanční rezervu na 

rekultivaci) a další náklady zhotovitele. Cena je uvedena včetně DPH ve výši 19%.  

P.č. Katalogové číslo Kat. Druh odpadu Kč 
1. 20 01 08 O biolog, rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven 1.600,- vývoz 
 

2. Obecná ustanovení 



% 

3 

 

 

4.2. 
Cena uvedená v bodě 4.1. je platná pro činnosti zhotovitele uskutečněné alespoň 

do konce roku 2006. V dalších letech může být vzájemnou dohodou smluvních 

stran upravena podle vývoje indexu růstu spotřebitelských cen v České republice v 

oblasti služeb, investic , mezd a PHM nebo v důsledku změny právních předpisů, s 

platností vždy na jeden rok. O případném zvýšení cen smluvní strany sjednají 

dodatek k této smlouvě. 

4.3. 
Úhrada díla bude prováděna v české měně, na základě příslušné faktury. Faktura 
vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 28 zák. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, a § 13a obchodního zákoníku a splatnost je stanovena v 
délce 30 kalendářních dnů od doručení kupujícímu. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, kupující je oprávněn ji vrátit prodávajícímu a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 
kupujícímu. Faktury budou vystavovány za dílo provedené v předcházejícím 
měsíci vždy do 10. dne následujícího měsíce. 

5. Místo a doba plnění 
5.1. 
Místem plnění je Věznice Horní Slavkov, jinak místo dohodnuté mezi smluvními 
stranami, kde je zhotovitel povinnen podle dohody s objednatelem přebírat odpad 
určený k likvidaci. 
Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 4.1 od objednatele z místa původu, tj. 
Věznice v Horním Slavkově (nebo z místa sjednaného dohodou smluvních stran a 
dle potřeby objednatele přesně označeného ), a přepraví ho do místa určení , kde 
zajistí zákonné nakládání s ním v souladu s článkem 3.2 této smlouvy. 

5.2. 
Zhotovitel se zavazuje vyvážet odpad uvedený v čl. 4.1 této smlouvy od 
objednatele vždy v úterý a pátek v době od 06.30 do 07.30 hodin. 

5.3. 
Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním uvedeným v bodu 5.2 této smlouvy a 
nesplní tuto svoji povinnost ani v náhradním termínu, který mu určí objednatel, je 
objednatel oprávněn realizovat toto plnění prostřednictvím jiného zhotovitele na 
účet původního zhotovitele. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu 
vzniklé škody. 

5.4. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých dalších služeb, 

vyplývajících z předmětu plnění této smlouvy, a to v případě opakovaného 

nedodržení platebních podmínek stanovených v čl. 4. této smlouvy objednatelem. 

Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, vzniklé v 

důsledku přerušení plnění poskytovaných služeb ze strany zhotovitele. Přerušení 

služeb bude objednateli sděleno písemně v týdenním předstihu s uvedením 
důvodu přerušení služeb. 



4 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1. 

Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit nakládání s odpadem uvedeným 
v čl. 4.1. této smlouvy. Při určení způsobu splnění tohoto závazku není vázán 
pokyny objednatele. Je rovněž oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a 
to bez souhlasu objednatele, ale při dodržení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 

6.2. 

Zhotovitel je oprávněn a povinnen provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho 
převzetí od objednatele a během přepravy. V případě jeho nevhodnosti vrátit 
dodaný odpad objednateli na jeho náklady. 
Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který 
neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie 
Katalogu odpadů v souladu s bodem 4.1 této smlouvy. 
V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel 
s poskytováním služeb dle této smlouvy v prodlení. 
Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele zajistit jiný 
vhodný způsob odstranění nebo využití dodaného nevhodného odpadu. V 
takovém případě bude zhotovitel o tom informovat objednatele předem. 

6.3. 

Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez 

zbytečného odkladu objednatele, aby zabezpečil na své náklady jeho dopravu na 

místo určení, a to rovněž bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel 

nejpozději do 3. pracovních dnů od výzvy zhotovitele, je zhotovitel oprávněn zajistit 

jiný způsob odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a na 

náklady objednatele. 

6.4. 
Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené v čl. 4.1 této 

smlouvy. Před předáním těchto odpadů je objednatel povinen doložit zhotoviteli 

veškeré náležitosti k deklarovanému odpadu dle čl. 4.1 této smlouvy, a to ve 

smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a 

prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu ( zejména vyhl. č. 376/2001 Sb., 381/2001 

Sb., 382/2001 Sb., 383/2001 Sb a 384/2001 Sb.).



1 

5 

 

 

6.5. 
V případě, že uloží objednatel do jednoho kontejneru více druhů odpadů (více 
katalogových čísel odpadů), garantuje objednatel, že tyto odpady nebudou mezi 
sebou chemicky či jinak reagovat. Veškeré škody způsobené tímto nakládáním s 
odpady nese objednatel. 

6.6. 

V případě, že objednatel odpady společně ukládá a míchá, je objednatel povinen 
vlastnit a zhotoviteli předložit souhlas ke společnému shromažďování odpadů se 
stejným způsobem nakládání (zejména odstranění nebo využití) dle § 16, odst. 2. 
zákona č. 185/2001 Sb.. 

7. Součinnost objednatele 
7.1. 
Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně 
uvedených vlastností a kvality odpadů. 

7.2. 

Objednatel souhlasí s tím , že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno 

automaticky výpočetním systémem , spojeným s mostovou autováhou v místě 

určení ( nakládání s odpadem) dle čl. 5.1 této smlouvy, případně jiným , oběma 

stranami písemně odsouhlaseným způsobem. 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
8.1. 

Zhotovitel nebude požadovat od objednatele smluvní pokutu za dodání 

nevhodného odpadu. 

8.2. 

Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na povinnost smluvních stran vzájemně si 

nahradit případnou škodu, která vznikla porušením povinností z této smlouvy. 

8.3. 

Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle čl. 4.2. uhradí zhotoviteli úrok z 

prodlení v zákonné výši ( nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění nařízení vlády č. 

163/2005.



6 

 

9. Společná ujednání 

9.1. 

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu : 

a) dohodou ke dni na kterém se dohodnou 

b) písemnou výpovědí bez uvedení důvodů, s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany. 

c) ze strany zhotovitele písemnou výpovědí s udáním důvodů 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, když objednatel porušuje opakovaně 

povinnosti uvedené v bodech 4.2, 6.4, 6.6 a 7.1 této smlouvy. Výpovědní 

lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena 
smluvní straně. 

d) ze strany objednatele písemnou výpovědí s udáním důvodů 

s jednoměsíční výpovědní lhůtouv případech, kdy zhotovitel porušuje 

opakovaně povinnosti uvedené v bodech 3.2, 5.1, 5.2 a 6.1 této smlouvy. 

Výpovědní lhůta počíná běžet dnem následujím po dni, kdy byla výpověď 

doručena smluvní straně. 

9.2. 
Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a to z těchto důvodů : 

porušuje-li objednatel i přes písemné upomínky zhotovitele opakovaně povinnosti 
dle čl. 4.2., 6.4 až 6.6, 7.1 této smlouvy 

9.3. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně a 

přes jeho výzvy porušuje povinnosti uvedené v bodech 3.2., 5.1., 5.2. a 6.1. a v 

případě kdy bude zhotoviteli odebráno oprávnění provádět činnosti, ke kterým se 

zavázal v této smlouvě. 

9.4. 

Odstoupení zhotovitele nebo objednatele od smlouvy musí být písemné a nabývá 

účinnosti dnem následujícím po doručení odstoupení druhé straně. 

10. Závěrečná ujednání 

10.1. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

10.2. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení.  



7 

 

 

10.3. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od 15.12.2005. 

10.4. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku v platném znění a zák.č. 185/2001 Sb o odpadech v platném 

znění. 

10.5 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetly , podepsaly ji po jejím projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě , vážně a srozumitelně a nikoli v omylu. 

10.6. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou : 

1) Výpis z obchodního rejstříku ze dne 26.11.1992 
2) Rozhodnutí Krajského úřadu o udělení souhlasu k využívání kompostárny 

na ppč.375/1 v katastrálním území Bražec zřízené na tělese skládky Činov 
ze dne 6.11.2003 

3) Rozhodnutí Krajského úřadu o udělení souhlasu k provozování zařízení k 
odstraňování odpadů - skládky Činov na p. p. č. 681-684 ze dne 25.8.2003 
 

11. Podpisy smluvních stran 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

        plk. Václav Hrabák 

Zitas TKO 

 

 

 
 

11. Podpisy smluvních stran 
 
 
 
 

 

(zhotovitel)       objednatel 
          
                                                                                      ředitel věznice 

 
 

s spol. s r.o. 
Závodu míru 129, 360 17 Karlovy 

Vary H'C: CZ46887601, Te!.: 353 

449 042 


